
  
 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«01»  ноября 2023 года  № 124 
д. Первый Воин 
 
О решении " Об исполнения бюджета 
 Воинского сельского поселения  
Мценского района Орловской области за 9 месяцев 2023 года». 
 
 
 

На основании статьи 30 Положения о бюджетном процессе  на 
территории Воинского сельского поселения, утвержденного постановлением 
Воинского сельского Совета народных депутатов № 43 от 26.12.2017г. 
Воинский сельский Совет народных депутатов  

 
 

 РЕШИЛ: 
 

1. Принять решение «Об исполнения бюджета Воинского сельского 
поселения Мценского района Орловской области за 9 месяцев 2023года». 
          2. Направить принятое решение главе Воинского сельского поселения 
для подписания. 
          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 
          4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой 
 
 
Председатель Воинского 
сельского  Совета 
народных депутатов                           А.В.Родионова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
Об исполнении бюджета 
 Воинского сельского поселения  
Мценского района Орловской области за 9 месяцев 2023 года 
 
Принято Воинским сельским  Советом народных депутатов 11 " ноября 2023г. 

 
По информации об исполнении бюджета Воинского сельского поселения 

за 9 месяцев 2023 года, Воинский сельский Совет народных депутатов 
отмечает: 

Собственные доходы поступили в сумме 616,5 тыс.руб. при плане 
__1620,3_ тыс.руб или _38_%: НДФЛ - _96,5_ тыс.руб при плане _160_ 
тыс.руб  или _60_%; налог на имущество физ.лиц – 12,6 тыс.руб, земельный 
налог  - _356,6_ тыс.руб при плане 1200_ тыс.руб или _29,7% ; аренда 
имущества – 56,52 тыс.руб при плане 75,3  тыс.руб (75% к плану 2023года)., 
Доход от продажи здания клуба в д.Азарово составил 66,666 тыс.руб 

Безвозмездные поступления были получены в сумме _1892,6__ тыс.руб 
при плане _2076,56__ тыс.руб или _91,1__%: 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности -638 тыс.руб при 
плане 765,7 тыс.руб -83,3 % выполнения 

Субвенции на воинский учет __110__ тыс.руб при плане 146,7_ тыс.руб 
или __75_%. 

Всего поступило доходов __2509,1__ тыс.руб, израсходовано 
средств__3538,6  тыс.руб 

 Услуги по ЖКХ оплачивались по предъявленным счетам. Заработная 
плата выплачивалась согласно штатному расписанию, отчисления 
производились от начисленных фондов оплаты труда. 

Финансирование статей и направлений бюджета осуществлялось в 
соответствии с утвержденными назначениями. 

Заслушав информацию Воинский сельский Совет народных депутатов в 
соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Воинском сельском 
поселении» 

 
РЕШИЛ: 
          1. Принять к утверждению отчет об  исполнении бюджета Воинского 
сельского поселения за 9 месяцев 2023 год (Приложение №1-6) 
                          

 



          2. Направить данное решение главе Воинского сельского поселения для 
подписания и обнародования в установленном порядке. 
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента  обнародования. 
 

Глава Воинского сельского    
поселения                                                                        А.В.Родионова 
 

д.Первый Воин  
«_01» ноября_ 2023 г. № 69 
 



Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

Г
ру

пп
ы

П
од

гр
уп

пы

С
та

ть
и 

и 
по

дс
та

ть
и

Э
ле

м
ен

та

П
ро

гр
ам

м
ы

Э
ко

но
м

ич
ес

ко
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

за 9 месяцев 
2023 год

% 
выполнени

я

1 3

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1620,30000 616,51893 38,0 1003,78107

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 160,00000 96,55895 60,3 63,44105

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 160,00000 96,55895 60,3 63,44105

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 160,00000 96,55895 60,3 63,44105

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00000 0,00000 0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1380,00000 369,26356 26,8 1010,73644

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 180,00000 12,65034 7,0 167,34966

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 180,00000 12,65034 7,0 167,34966

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1200,00000 356,61322 29,7 843,38678

182 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 600,00000 261,13809 43,5 338,86191

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 600,00000 261,13809 43,5 338,86191

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 600,00000 95,47513 15,9 504,52487

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 600,00000 95,47513 15,9 504,52487

821 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,00000 0,90000 0,9

821 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 0,90000 0,9

182 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ 
И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0

821 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 75,30000 56,52000 75,1 18,78

821 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 75,30000 56,52000 75,1 18,78

821 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 13,91775 13,91775

821 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества поселений 13,91775 13,91775

821 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00000 66,66667 66,66667

821 1 14 02050 10 1000 440

 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 0

821 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 66,66667 66,66667

821 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00000 0,00000 0

821 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 0

Код

2

Поступление доходов в  бюджет Воинского сельского поселения за  9 месяцев 2023 года

Приложение № 1
к постановлению Воинского сельского

Совета народных депутатов 
№ 69 от 01.11.2023 года

план год Исполнение

отклонение 
от плана



821 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,00000 12,69200 253,8 7,692

821 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,00000 12,69200 253,8 7,692

821 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 5,00000 12,69200 253,8 7,692

821 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 0

821 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2076,56347 1892,63006 91,1 183,93341

821 2 02 15002 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 765,70000 638,00000 83,3 127,7

821 2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 437,96347 437,96347 100,0 0

821 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 146,70000 110,02500 75,0 36,675

821 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений 726,20000 706,64159 97,3 19,55841

821 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0

821 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 0

000 8 50 00000 00 0000 000                           ИТОГО  ДОХОДОВ 3696,86347 2509,14899 67,9 1187,71448



Общегосударственные вопросы 01 2367,711 1211,521 51,2 -1156,189 1211,521 51,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 
и муниципальных образований 01 02 590,500 473,570 80,2 -116,930 473,570 80,2

Функционирование Правительства РФ, высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 582,300 396,820 68,1 -185,480 396,820 68,1

Обеспечение деятельности финансовых и таможенных органов, и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 35,000 28,191 80,5 -6,809 28,191 80,5

Резервные фонды 01 11 0,000 0,000 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1159,911 312,941 27,0 -846,970 312,941 27,0

Национальная оборона 02 146,700 104,708 71,4 -41,992 104,708 71,4

национальная оборона 02 03 146,700 104,708 71,4 -41,992 104,708 71,4

Национальная экономика 04 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 12
0,000 0,000 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1248,706 1260,495 100,9 11,789 1260,495 100,9

Жилищное  хозяйство 05 01 0,000 0,000 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 0,000 0,000 0,0

Благоустройство 05 03 1248,706 1260,495 100,9 11,789 1260,495 100,9

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 950,000 854,946 90,0 -95,054 854,946 90,0

Культура 08 01 950,000 854,946 90,0 -95,054 854,946 90,0

Социальная политика 10 142,656 106,992 75,0 -35,664 106,992 75,0

Пенсионное обеспечение 10 01 142,656 106,992 75,0 -35,664 106,992 75,0

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0 0 0,0

Здравоохранение и спорт 11 0,000 0,000 0 0 100,0

спорт 11 01 0 0 0,0

 Прочие межбюджетные трансферты 14 0,000 0,000 0 0 0,0

 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 0 0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 0 0 4855,773 3538,663 72,9 -1317,110 3538,663 72,9

финансирование

Воинского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

Наименование

Рз ПР

за 1 полугодие 
2023 года

% 
выполнения

Приложение №2

к постановлению Воинского сельского  

Совета народных депутатов 

№ 69 от 01.11.2023 года

отклонение от 
плана года

Кассовое исполнение

за 1 
полугодие 
2023 года

% 
выполнения

ОТЧЕТ о распределении расходов бюджета   

план год



Наименование

Код 
главы

ист
за 9 месяцев 2023 

год
% 

выполнения
за 9 месяцев 

2023 год
% 

выполнения

Общегосударственные вопросы 821 01 2367,71061 1211,52112 51,2 1156,19 1 211,521 51,2

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

821 01 02

590,50000 473,56961

80,2

116,93

473,570

80,2

Глава муниципального образования 821 01 02 11 0 0077020 590,50000 473,56961 80,2 116,93 473,570 80,2

Непрограммная часть бюджета 821 01 02 11 0 0077020 590,50000 473,56961 80,2 116,93 473,570 80,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

821 01 02 11 0 0077020 100 590,50000 473,56961 80,2
116,93

473,570
80,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

821 01 02 11 0 0077020 120 590,50000 473,56961 80,2
116,93

473,570
80,2

средства сельского поселения 821 01 02 11 0 0077020 120 4 590,50000 473,56961 80,2 116,93 473,570 80,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

821 01 02 11 0 0077020 121 455,40000 365,97093 80,4
89,43

365,971
80,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

821 01 02 11 0 0077020 129 135,10000 107,59868 79,6

27,50

107,599

79,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

821 01 04 582,30000 396,81968 68,1

185,48

396,820

68,1

Непрограммная часть бюджета 821 01 04 11 0 0077040 582,30000 396,81968 68,1 185,48 396,820 68,1

Центральный аппарат 821 01 04 11 0 0077040 582,30000 396,81968 68,1 185,48 396,820 68,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

821 01 04 11 0 0077040 100 338,50000 273,80310 80,9

64,70

273,803

80,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

821 01 04 11 0 0077040 120 338,50000 273,80310 80,9
64,70

273,803
80,9

средства сельского поселения 821 01 04 11 0 0077040 120 4 338,50000 273,80310 80,9 64,70 273,803 80,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

821 01 04 11 0 0077040 121 260,90000 210,63100 80,7

50,27

210,631

80,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

821 01 04 11 0 0077040 129 77,60000 63,17210 81,4

14,43

63,172

81,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821 01 04 11 0 0077040 240 239,67800 119,51658 49,9
120,16

119,517
49,9

средства сельского поселения 821 01 04 11 0 0077040 240 4 239,67800 119,51658 49,9

120,16

119,517

49,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

821 01 04 11 0 0077040 244 177,67800 100,78228 56,7

76,90

100,782

56,7

Закупка энергетических ресурсов 821 01 04 11 0 0077040 247 62,00000 18,73430 30,2 43,27 18,734 30,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 821 01 04 11 0 0077040 850 4,12200 3,50000 84,9 0,62 3,500 84,9

средства сельского поселения 821 01 04 11 0 0077040 850 4 4,12200 3,50000 84,9 0,62 3,500 84,9

Уплата прочих налогов, сборов 821 01 04 11 0 0077040 852 0,62200 0,0 0,62 0,000 0,0

Уплата иных платежей 821 01 04 11 0 0077040 853 3,50000 3,50000 100,0 0,00 3,500 100,0

Обеспечение деятельности финансовых и таможенных 
органов, и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

821 01 06 35,00000 28,19080 80,5

6,81

28,191

80,5

Непрограммная часть бюджета 821 01 06 11 0 0077040 35,00000 28,19080 80,5 6,81 28,191 80,5

Центральный аппарат 821 01 06 11 0 0077040 35,00000 28,19080 80,5 6,81 28,191 80,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

821 01 06 11 0 0077040 100 35,00000 28,19080 80,5

6,81

28,191

80,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

821 01 06 11 0 0077040 120 35,00000 28,19080 80,5
6,81

28,191
80,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

821 01 06 11 0 0077040 121 27,00000 21,77300 80,6
5,23

21,773
80,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

821 01 06 11 0 0077040 129 8,00000 6,41780 80,2

Другие общегосударственные вопросы 821 01 13 1159,91061 312,94103 27,0 846,97 312,941 27,0

Непрограммная часть бюджета 821 01 13 11 0 0077060 1159,91061 312,94103 27,0 846,97 312,941 27,0

Выполнение других обязательств государства 821 01 13 11 0 0077060 1159,91061 312,94103 27,0 846,97 312,941 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821 01 13 11 0 0077060 240 1159,91061 312,94103
846,97

312,941
0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

821 01 13 11 0 0077060 244 1159,91061 312,94103 27,0
846,97

312,941
27,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 821 02 03 146,70000 104,70813 71,4 41,99 104,708 71,4

Непрограммная часть бюджета 821 02 03 11 0 0051180 146,70000 104,70813 71,4 41,99 104,708 71,4

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

821 02 03 11 0 0051180 146,70000 104,70813 71,4
41,99

104,708
71,4

Приложение № 3
к постановлению  Воинского сельского

Совета народных депутатов
№ 69 от 01.11.2023 года

кассовое исполнение

Рз ПР ЦСР ВР план годовой

Отчет о распределении расходов из бюджета Воинского сельского поселения за 
9 месяцев 2023 года          по ведомственной структуре расходов 

финансирование

отклонение от 
плана 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

821 02 03 11 0 0051180 100

132,00000 104,70813

79,3

27,29

104,708

79,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

821
02 03

11 0 0051180 120
132,00000 104,70813

79,3
27,29

104,708
79,3

Федеральные средства 821 02 03 11 0 0051180 120 2 132,00000 104,70813 79,3 27,29 104,708 79,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

821
02 03

11 0 0051180 121
101,00000 80,42100

79,6
20,58

80,421
79,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

821 02 03 11 0 0051180 129 31,00000 24,28713
6,71

24,287
0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821
02 03

11 0 0051180 240
14,70000 0,00000

0,0
14,70

0,000
0,0

Федеральные средства 821 02 03 11 0 0051180 240 2 14,70000 0,00000 14,70 0,000 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

821
02 03

11 0 0051180 244
14,70000

14,70
0,000

0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 821 05 1248,70634 1260,49513 100,9 11,79 1 260,495 100,9

Благоустройство 821 05 03 1248,70634 1260,49513 100,9 11,79 1 260,495 100,9

МЦ "Благоустройство населенных пунктов" 821 05 03 1248,70634 1260,49513 100,9 11,79 1 260,495 100,9

Реализация мероприятий по выполнению наказав 
избирателей по вопросам местного значения сельских 
поселений Мценского района

826 05 03 11 1 0177420
150,00000 150,00000

100,0

0,00

150,000

100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

826 05 03 11 1 0177420 240 150,00000 150,00000 100,0
0,00

150,000
100,0

районные средства 826 05 03 11 1 0177420 240 3 150,00000 150,00000 100,0 0,00 150,000 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 826 05 03 11 1 0177420 244 150,00000 150,00000 100,0 0,00 150,000 100,0

МП "Благоустройство населенных пунктов на 2023-
2025годы" (Уличное освещение)

821 05 03 13 1 0189030 50,63000 130,21064 257,2
79,58

130,211
257,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821 05 03 13 1 0189030 240
50,63000 130,21064

257,2
79,58

130,211
257,2

средства сельского поселения 821 05 03 13 1 0189030 240 4 50,63000 130,21064 257,2 79,58 130,211 257,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

821 05 03 13 1 0189030 244
12,21449 91,22768

746,9
79,01

91,228
746,9

Закупка энергетических ресурсов 821 05 03 13 1 0189030 247 38,41551 38,98296 101,5 0,57 38,983 101,5

Реализация наказов избирателей депутатам Орловского 
областного Совета народных депутатов

826 05 03 13 1 0172650 150,00000 150,00000
0,00

150,000
0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

826 05 03 13 1 0172650 240
150,00000 150,00000

100,0
0,00

150,000
100,0

районные средства 826 05 03 13 1 0172650 240 3 150,00000 150,00000 100,0 0,00 150,000 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 826 05 03 13 1 0172650 244 150,00000 150,00000 100,0 0,00 150,000 100,0

Реализация наказов избирателей депутатам Орловского 
областного Совета народных депутатов

826 05 03 13 2 0172650 340,00000 331,99459 97,6
8,01

331,995
97,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

826 05 03 13 2 0172650 240
340,00000 331,99459

97,6
8,01

331,995
97,6

районные средства 826 05 03 13 2 0172650 240 3 340,00000 331,99459 97,6 8,01 331,995 97,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 826 05 03 13 2 0172650 244 340,00000 331,99459 97,6 8,01 331,995 97,6

МП "Благоустройство населенных пунктов на 2023-
2025годы" (Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений)

821 05 03 13 2 0189030 115,68900 55,90256 48,3

59,79

55,903

48,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821 05 03 13 2 0189030 240
115,68900 55,90256

48,3
59,79

55,903
48,3

средства сельского поселения 821 05 03 13 2 0189030 240 4 115,68900 55,90256 48,3 59,79 55,903 48,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

821 05 03 13 2 0189030 244
115,68900 55,90256

48,3
59,79

55,903
48,3

"МП "Формирование комфортной городской среды на территории 
Воинского сельского поселения на 20182022 годы"

821 05 03 442,38734 442,38734 100,0
0,00

442,387
100,0

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды подпрограммы 1 "Благоустройство территорий 
муниципальных образований гос.программы Орловской области 
"Формирование городско

826 05 03 13 2 F255550

442,38734 442,38734

100,0

0,00

442,387

100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

821 05 03 13 2 F255550 240 442,38734 442,38734 100,0
0,00

442,387
100,0

Федеральные средства 821 05 03 13 2 F255550 240 2 433,58384 433,58384 100,0 0,00 433,584 100,0

Областные средства 821 05 03 13 2 F255550 240 1 4,37963 4,37963 100,0 0,00 4,380 100,0

средства сельского поселения 821 05 03 13 2 F255550 240 4 4,42387 4,42387 100,0 0,00 4,424 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

821 05 03 13 2 F255550 244 442,38734 442,38734 100,0
0,00

442,387
100,0

Культура и кинематография 821 08 950,00000 854,94613 90,0 95,05 854,946 90,0

Культура 821 08 01 950,00000 854,94613 90,0 95,05 854,946 90,0

МП "Культура Воинского сельского поселения на 2023 - 
2025 годы"

821 08 01 12 1 0189020 950,00000 854,94613 90,0
95,05

854,946
90,0

средства района 821 08 01 12 1 0189020 3 851,90000 638,00000 74,9 213,90 638,000 74,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

821 08 01 12 1 0189020 611 851,90000 638,00000 74,9

213,90

638,000

74,9

средства сельского поселения 821 08 01 12 1 0189020 4 98,10000 216,94613 221,1 118,85 216,946 221,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

821 08 01 12 1 0189020 611 98,10000 216,94613 221,1

118,85

216,946

221,1

Социальная политика 821 10 142,65600 106,99200 75,0 35,66 106,992 75,0

Пенсионное обеспечение 821 10 01 142,65600 106,99200 75,0 35,66 106,992 75,0

Непрограммная часть бюджета 821 10 01 11 0 0077080 142,65600 106,99200 75,0 35,66 106,992 75,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих

821 10 01 11 0 0077080 142,65600 106,99200 75,0

35,66

106,992

75,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 821 10 01 11 0 0077080 310 142,65600 106,99200 75,0 35,66 106,992 75,0

средства сельского поселения 821 10 01 11 0 0077080 310 4 142,65600 106,99200 75,0 35,66 106,992 75,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 821 10 01 11 0 0077080 312 142,65600 106,99200 75,0 35,66 106,992 75,0

Всего расходов 821 4855,77295 3538,66251 72,9 1317,11 3 538,663 72,9



Код Наименование показателя план отчет %
Источники финансирования дефицита бюджета 0,00000 -129,39596

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету
 стредств бюджета 1158,90948 1029,51352

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -3696,86347 -2509,14899 67,9
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -3696,86347 -2509,14899 67,9

000 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков средств бюджетов
 муниципальных районов -3696,86347 -2509,14899 67,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4855,77295 3538,66251 72,9
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 4855,77295 3538,66251 72,9

000 01 05 02 01 05 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
 сельмких поселений 4855,77295 3538,66251 72,9

Источники внутриннего финансирования дефицита бюджета 1158,90948 1158,90948

Источники финансирования дефицита бюджета Воинского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года 

Приложение № 4

к постановлению Воинского сельского

Совета народных депутатов 

№ 69 от 01.11.2023 года



Приложение №5
к постановлению Воинского сельского

Совета народных депутатов
№ 69 от 01.11.2023 года

численность, чел. финансирование на 01.10.2023г, тыс.руб.

Администрация Воинского сельского 
поселения 3 1636,5316

МБУК "СКЦ" Воинского сельского 
поселения 3 854,94613

6 2491,47773

Сведения о численности муниципальных и технических служащих органов
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и о затратах 

на их содержание за 9 месяцев 2023 года



Приложение №6
к постановлению Воинского сельского

Совета народных депутатов
№ 69 от 01.11.2023 года

№ п/п На какие цели Сумма, тыс.руб.

0 0

Отчет
о расходах по подр.01.11 "Резервный фонд" за 2023 год


